
Per itin trumpą laiką baigtas tyrimas dėl įtarimų sukėlusio Panevėžio
bendrovės bankroto

Panevėžio apygardos prokuratūra baigė ikiteisminį tyrimą dėl nusikalstamo bankroto ir
sukčiavimo būdu pasisavinto didelės vertės turto. Kaltinimai pareikšti 3 panevėžiečiams bei
juridiniam asmeniui – Panevėžyje registruotai uždarajai akcinei bendrovei. Įtariama, kad dėl
galimai bendrininkų grupėje veikusių kaltinamųjų veiksmų pirkėjų pamėgta konditerijos
bendrovė buvo priversta bankrutuoti.

Finansinių nusikaltimų tyrimų tarnybos (FNTT) bei Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT)
Panevėžio valdybų pareigūnai, pernai atlikdami ikiteisminį tyrimą dėl trijų panevėžiečių
bankroto administratorių galimo piktnaudžiavimo, susidomėjo ir vienos žinomos Panevėžio
bendrovės bankroto aplinkybėmis.

Įtariant, kad sėkmingai dirbanti konditerijos gamyba užsiimanti bendrovė galimai tyčia buvo
priversta bankrutuoti, pradėtas atskiras ikiteisminis tyrimas, kuriam vadovavo Panevėžio
apygardos prokuratūros Antrojo baudžiamojo persekiojimo skyriaus prokuroras Aidas
Amparavičius.

Kaltinimai šioje byloje pareikšti dviejų bendrovių direktorėms – R. D. ir I. L., bankroto
administratoriui J. G. bei kaltinamosios I. L. vadovaujamai uždarajai akcinei bendrovei.

Įtariama, kad J. G., turėdamas nedidelę dalį konditerijos gamyba užsiimančios Panevėžio
bendrovės akcijų, praėjusių metų sausį nurodė savo bendrininkei R. D., paskirtai minėtos
įmonės direktore, pasirašyti Hipotekos sutartį su I. L. vadovaujama UAB bei su viena
bankrutuojančia UAB. Pastarajai, kaip bankroto administratorius, atstovavo pats J. G. Pagal
šią sutartį konditerijos bendrovė tapo laiduotoja dėl J. G. atstovaujamos bankrutuojančios
bendrovės turtinės prievolės (480 tūkst. eurų dydžio) I. L. atstovaujamai bendrovei
įvykdymo, įkeičiant konditerijos įmonei priklausančias gamybos-prekybos patalpas
Panevėžio centre.

Ikiteisminio tyrimo metu surinkti duomenys leidžia manyti, kad buvo surašytas neįvykusio
konditerijos bendrovės valdybos posėdžio protokolas, kuriame nurodyta, kad akcininkų
dauguma pritaria bendrovės pastato įkeitimui dėl laidavimo ir šie dokumentai pateikti
notarei, kuri 2017 metų sausį sudarė Hipotekos sutartį.

Jau po mėnesio I. L. kreipėsi į antstolį dėl 480 tūkst. eurų priverstinio išieškojimo iš
konditerijos bendrovės, o pastarosios direktorės R. D. prašymu pernai kovą Panevėžio
apygardos teismas iškėlė jos vadovaujamai įmonei bankroto bylą.

Ikiteisminio tyrimo duomenimis, ši Hipotekos sutartis galimai nulėmė tyčinį nusikalstamą



Per itin trumpą laiką baigtas tyrimas dėl įtarimų sukėlusio Panevėžio
bendrovės bankroto

konditerijos bendrovės bankrotą ir atvėrė kaltinamiesiems galimybę pasisavinti 161 tūkst.
eurų vertės patalpas, priklausančias šiai įmonei. Dėl bankroto darbo neteko konditerijos
bendrovės darbuotojai.

Pasak prokuroro A. Amparavičiaus, šis sudėtingas ikiteisminis tyrimas per palyginti trumpą
laiką – 10 mėnesių, buvo atliktas bendradarbiaujant trijų teisėsaugos institucijų –
prokuratūros, FNTT bei Specialiųjų tyrimų tarnybos Panevėžio valdybos pareigūnams.

Prokurorui surašius kaltinamąjį aktą, baudžiamoji byla perduota nagrinėti Panevėžio
apylinkės teismo Panevėžio rūmams.

 

Generalinės prokuratūros Komunikacijos skyriaus 
vyriausioji specialistė Rasa Stundžienė


